ut easdem in formam privilegialem redigi faceremus; quarum tenor talis9 est: Nos Karolus Dei 

gratia rex Ungariae signifi camus tenore praesentium quibus expedit universis, quoniam is gra-

dus caeteros excellentius antecedit, quem labor prolixior et stipendia longiora fecerint anteire, et 

rursum is donationum praerogativa debet gaudere, quem fi delitatis certamen attollit, et ingens 

recommendat excellentia meritorum; hinc est, quod nos attendentes fi delitates, fi deliumque ser-

vitiorum merita, Venerabilis Patris Domini Th omae per eandem10 Archiepiscopi Strigoniensis 

locique eiusdem comitis perpetui, quibus adhuc cum in minoribus ministraret, incipiens primo 

tempore nostrae pueritiae, in Apulia nobis existentibus, tam apud sedem apostolicam, quam 

penes barones regni Ungariae procurans de nostro introitu in regnum Ungariae plurima servi-

tia fecit, et demum a toto eo tempore, quo in regnum nostrum Ungariae jure geniturae11 nobis 

debitum intravimus,12 quando13 fere omnes barones regni, vel maior pars nos pro domino na-

turali recognoscere renuebant; tum in legationibus tum in aliis servitiis et negotiis nostris pro-

cedendo se, sua, ac suorum fortunae casibus exponendo continuos labores et sollicitudinum curas 

ac perplexitates, et adversitatum amfractus et controversiarum strepitus perpatiendo,14 et alia 

quam plurima, quae per singula longum esset enarrare, pro nobis tolerando, se studuit nobis 

reddere gratiosum, et subsequenter dum in apicem suae [p. 211.] dignitatis exstitit assumptus, 

eo ferventius, quo devotius, quam prius in promotione nostri regiminis idem Venerabilis Pater 

exstitit sollicitus, ceteros15 barones et potentiores aemulos nostros, nunc lenibus inductionibus, et 

Th omae 
Strigoniensi 

praesuli, par-
tium suarum 
studiosis simo:

castrum, op pi-
dum cum Co-

mitatu uni-
verso donat 

Carolus:

in eam rem 
diploma 

amplissimum:
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16 quod hos D quod his F qui hi; corr. sec. Dipl. cit.   17 feriendi ecclesiasticam F ecclesiasticam fi endi; corr. sec. 
D et Dipl. cit.   18 D inyassent F vexassent; corr. sec. Dipl. cit.   19 F damna; corr. sec. D et Dipl. cit.   20 DF 
intollerabiles   21 ecclesiarum aliarum F aliarum ecclesiarum; corr. sec. D et Dipl. cit.   22 F Ungaricanarum; 

corr. sec. D; Dipl. cit. Ungaricarum   23 extremae exinaninationis et quidem F extrema excruciantibus, et 

quia; corr. sec. D et Dipl. cit.   24 F irrepabilis; corr. sec. D et Dipl. cit.   25 F damna; corr. sec. D et Dipl. 
cit.   26 Dipl. cit. nec   27 F nec; corr. sec. D et Dipl. cit.   28 F laboribus; corr. sec. Dipl. cit.   29 F om.; add. 
sec. D et Dipl. cit.   30 F autorizata; Dipl. cit. auctorizata; corr. a nobis   31 D nunc   32 sic in Dipl. cit.; D